رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

نشست مجمع جهانی اقتصاد از روز چهارشنبه با حضور مقامها و کارشناسان کشورهای مختلف کار خود را در داووس سوئیس آغاز کرد .

پنجشنبه 5 بهمن ۱۳۸۵ (25 ژانویه 2007)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری آلمان، "میشلین کالمی ری" رئیس جمهوری سوئیس شب گذشته در مراسم آغاز به کار رسمی مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس گفت: با مبارزه طلبی های جهانی باید به طور مشترک برخورد کرد .

نشست مجمع جهانی اقتصاد به مدت چهار روز در دهکده داووس سوئیس با حضور رهبران، مقامهای ارشد و کارشناسان اقتصادی و سیاسی جهان برگزار می شود .

" سید محمد خاتمی " رئیس جمهور سابق ایران نیز در این نشست حضور دارد .

مذاکره روسیه و هند درباره ایران و تقویت چند جانبه گرایی

چهارشنبه 4 بهمن ۱۳۸۵ (24 ژانویه 2007)

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه قرار است در سفر به دهلی با مقامات هند درباره مسائل خاورمیانه بویژه ایران گفتگو کند و بر تقویت چند جانبه گرایی با محوریت روسیه- هند- چین تاکید نماید.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ریانووستی، کرملین خبر داد که پوتین در این سفر به هند که روزهای 5 و 6 بهمن ماه انجام می شود، قرار است که بیشترین توجه به بررسی مسائل بین المللی و منطقه ای متمرکز شود.

به گفته دولت عراق سی شورشی مسلح کشته و 27 نفر که از سایر کشورهای عربی هستند دستگیر شده اند.

گفته می شود که یک سرباز آمریکایی نیز کشته شده است. درگیری پس از آغاز عملیات بزرگ امنیتی نیروهای آمریکایی و عراقی علیه شورشیان سنی مذهب در مرکز شهر، رخ داد.

خلیلزاد: مدارک دخالت ایران در عراق را ارائه می کنیم چهارشنبه 4 بهمن ۱۳۸۵ (24 ژانویه 2007)

بی بی سی: سفیر آمریکا در عراق اعلام کرد که دولت ایالات متحده طی چند روز آینده اسنادی ارائه خواهد داد که ثابت می کند پنج ایرانی که طی حمله سربازان آمریکایی به دفتر نمایندگی ایران در شهر اربیل عراق بازداشت شدند افسران ارشد نیروی قدس سپاه پاسداران ایرانند که در قاچاق اسلحه برای شورشیان عراقی دست داشته اند.

زلمی خلیلزاد و دیگر مقامات آمریکایی در حالی ایران را به دخالت در عراق متهم می کنند که ایران نقش خود را در این کشور کاملاً مثبت می داند و می گوید که مقامات عراقی از ایران خواسته اند برای برقراری ثبات و آرامش در عراق به آنان کمک کند.

نخست وزیر عراق تاکید کرد که عملیات امنیتی آخرین حملات و مبارزات با مهاجمان نخواهد بود و از این پس هیچ جای عراق برای این افراد امن نخواهد بود.

پنجشنبه 5 بهمن ۱۳۸۵ (25 ژانویه 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، نوری المالکی، نخست وزیر عراق در سخنانی در پارلمان این کشور از ذکر جزئیات در خصوص این طرح خودداری کرد، حتی نگفت که عملیات از کی آغاز خواهد شد. با این حال قول داد که حقوق مردمان بیگناه عراقی حفظ خواهد شد.

با وجود ادعاهای دولت آمریکا، روزنامه لس آنجلس تایمز اعلام کرد که دولت آمریکا مدرک کافی درباره دخالت ایران در عراق در دست ندارد و تحلیل گران بیم دارند که یک توطئه آمریکایی برای عملیات نظامی علیه ایران در آستین باشد.

عادل عبدالمهدی معاون رئیس جمهوری عراق امروز پنجشنبه در نشست مجمع جهانی اقتصاد در شهر "داووس" سوئیس، اشغال عراق به وسیله نیروهای ائتلاف را تصمیمی احمقانه دانست.

پنجشنبه 5 بهمن ۱۳۸۵ (25 ژانویه 2007)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، عادل عبدالمهدی گفت: عراق و عراقی ها زیر اشغال قرار دارند و این تصمیمی احمقانه بوده است. وی درباره اوضاع سیاسی عراق از زمان حمله آمریکا به عراق در سال 2003 میلادی گفت: ما و آمریکا اشتباهات زیادی مرتکب شده ایم که به خشونت ها در کشور دامن زد و امکان جلوگیری از وقوع این اشتباهات و اقدام های خشونت آمیز وجود داشت.

معاون رئیس جمهوری عراق همچنین وعده فعالیت برای خلع سلاح شبه نظامیان بویژه شبه نظامیان را داد و تأکید کرد: ما بدون انجام اینکار موفق نخواهیم شد و باید دولت تنها نیروی مسلح بوده و هیچ سازمان دیگری سلاح در اختیار نداشته باشد.

وزیر خارجه عربستان: تقسیم عراق غیرقابل تصور است / هر گونه اقدام نظامی بر ضد ایران خطرناک است

چهارشنبه 4 بهمن ۱۳۸۵ (24 ژانویه 2007)

سعود الفیصل وزیر خارجه عربستان گفت که برای ریاض تقسیم عراق غیرقابل تصور است و اختلاف آمریکا با ایران نیز نباید از طریق نظامی حل شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، سعود الفیصل در گفتگو با روزنامه فرانسوی "فیگارو" با بیان این مطلب اظهار داشت: از نظر عربستان تقسیم عراق غیرقابل تصور بوده و جلوگیری از وقوع آن امری اساسی به شمار می رود و زیرا این اقدام در وهله اول به زیان عراقی ها خواهد بود.

سعود الفیصل درباره اجلاس پاریس 3 افزود: لبنان الگوی همزیستی شیعه و سنی به شمار می رود و اگر آنها را به حال خودشان بگذارند، می توانند به راه حلی دست یابند اما اگر دیگران برای منتقل کردن نبرد خود به لبنان تلاش کنند اوضاع پیچیده تر خواهد شد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: پنجشنبه 5 بهمن
پنج شنبه 5 بهمن ۱۳۸۵ (25 ژانویه 2007)

بی بی سی: برخی از روزنامه های صبح امروز تهران محتوای مصاحبه تلویزیونی محمود احمدی نژاد و بعضی دیگر سخنان هاشمی رفسنجانی را در جمع صد تن از نمایندگان مجلس با اهمیت دیده و در صدر مطالب خود چاپ کرده اند و در سایر عناوین اصلی، به برداشت از صندوق ذخیره ارزی برای بهبود وضع بیمارستان ها، ادامه انتقادات از گرانی در کشور و بحران سیاسی لبنان پرداخته اند.

نمایندگان مجلس ایران قبلا به انگشت نگاری ایرانیان هنگام ورود به آمریکا اعتراض کرده و بر همین اساس طرحی را به تصویب رساندند که همین عمل با اتباع آمریکا در ایران انجام شود.

روزنامه های بریتانیا: پنجشنبه ۲۵ ژانویه

پنج شنبه 5 بهمن ۱۳۸۵ (25 ژانویه 2007)

بی بی سی: روزنامه های امروز چاپ لندن در سه گزارش به بررسی ابعاد مختلف رویارویی ایران و غرب در مورد برنامه های هسته ای تهران پرداخته اند.

روزنامه **گاردین** در گزارشی از تهران زیر عنوان "رقیب قدیمی اعصاب احمدی نژاد را آزمایش می کند" می نویسد: محمود احمدی نژاد رئیس جمهور ایران از سوی سرسخت ترین رقیب سیاسی خود بر سر تسلط بر برنامه هسته ای ایران با یک چالش سنگین مواجه است.

در همین حال، روزنامه **فایننشال تایمز** در گزارشی درباره عواقب تحریم ایران، نوشته است که ایالات متحده آمریکا سرگرم ترغیب اروپاست تا آن را به اعمال تحریمهای بیشتر برای تنبیه ایران بخاطر شدت بخشیدن به برنامه هسته ای آن کشور تشویق کند.

**مرور روزنامه های تهران: چهارشنبه 4 بهمن
چهارشنبه 4 بهمن ۱۳۸۵ (24 ژانویه 2007)**

پی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران عنوان های اصلی خود را به تحولات سیاسی لبنان و ابراز نگرانی وزیران و مدیران سابق درباره اوضاع کشور اختصاص داده از گردهم آیی هایی در دفتر مهدی کروبی و هاشمی رفسنجانی نوشته اند و از جلسه متشنج دیروز مجلس گزارش داده اند.